АДМИНИСТРАЦИЯ РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9.10.2025 года № 576
р.п. Романовка

Об утверждении Перечня муниципального имущества
Романовского муниципального района Саратовской
области, предназначенного для предоставления во
владение и (или) в пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства, физическим лицам, не
являющимся индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства

На основании решения муниципального Собрания Романовского
муниципального района Саратовской области от 31.03.2021 №264 «Об
утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и
опубликования Перечня муниципального имущества Романовского
муниципального района Саратовской области, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства», Устава
Романовского муниципального района Саратовской области, администрация
Романовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества Романовского

муниципального района Саратовской области, предназначенного для
предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход», и организациям, образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Романовского
муниципального района Саратовской области от 17.10.2024 года №569 «Об

утверждении Перечня муниципального имущества Романовского муниципального
района Саратовской области, предназначенного для предоставления во владение и
(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимателями и
применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный
доход», и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого
и среднего предпринимательства».

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации Романовского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района
Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района А.И. Щербаков

Приложение

к постановлению администрации

Романовского муниципального района

Саратовской области

от  09.10.2025  года  №576

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, находящегося в собственности Романовского муниципального района Саратовской области, предназначенного для

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющиеся

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и организациям,

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Романовского муниципального района Саратовской

области
№п/

п

Адрес (местоположение) объекта  Вид объекта

недвижимости;

тип движимого

имущества

Наименование

объекта учета

Сведения о недвижимом имуществе

Основная характеристика объекта недвижимости

Тип (площадь – для земельных

участков, зданий, помещений;

протяженность, объем, площадь,

глубина залегания согласно

проектной документации – для

объектов незавершенного

строительства)

Фактическое

значение/Проектир

уемое значение

(для объектов

незавершенного

строительства)

Единица измерения

(для площади –

кв.м; для

протяженности – м;

для глубины

залегания – м; для

объема – куб.м)

1 2 3 4 5 6 7

1.  Саратовская область, р.п. Романовка, ул.

Советская, д.128Г

часть здания часть нежилого

здания

производственно

го корпуса

689,6 - кв.м

2.  Саратовская область, Романовский район, с.

Бобылевка, ул. Ярославская, д.83

здание Здание Дома

культуры

629,1 - кв.м

3.  Саратовская область, Романовский район, с.

Большой Карай, ул. Ленина, д.36А

здание здание

реабилитационн

ого центра

185,4 - кв.м

4.  Саратовская область, р.п. Романовка, ул.

Народная, д.16

здание здание гаража 72,9 - кв.м

5.  Саратовская область, р.п. Романовка, ул.

Советская, 128В, пом.5

помещение Нежилое

помещение

185,4 - кв.м

6.  Саратовская область, Романовский район, с.

Инясево, ул. Советская, д.12а

здание Нежилое здание 1237,1 - кв.м

7.  Саратовская область, р-н Романовский, рп

Романовка, ул Береговая, д 8

здание Нежилое здание 358,2 - кв.м

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом имуществе

Кадастровый номер  Техническое
состояние
объекта

недвижимост
и

Категория
земель

Вид разрешенного
использования

Государс
твенный
(регистр
ационны
й) знак

(при
наличии

)

Марка
,

модель

Год
выпуск

а

Состав
(принадлежности)

имущества  Номер Тип
(кадастровый

, условный,
устаревший)

8 9 10 11 12 13 14 15 16

64:29:170332:223 кадастровый удовл. Земли
населенны
х пунктов

Для размещения объектов,
предназначенных для
обеспечения безопасности в
чрезвычайных ситуациях

64:29:040403:465 кадастровый удовл. Земли
населенны
х пунктов

Для размещения культурно-
бытовых зданий

64:29:100702:152
7

кадастровый удовл. Земли
населенны
х пунктов

Для размещения
административных зданий

64:29:170316:123 кадастровый удовл. Земли
населенны
х пунктов

Для размещения
административных зданий

64:29:170332:235 кадастровый удовл. Земли
населенны
х пунктов

Для размещения объектов
дошкольного, начального,
общего и среднего (полного)
общего образования

64:29:000000:995 кадастровый Удовл. Земли
населенны
х пунктов

Земельные участки
образовательных
учреждений

64:29:170311:39 кадастровый Удовл. Земли
населенны
х пунктов

земельные участки
образовательных
учреждений

Сведения о правообладателях и о правах третьих лиц на имущество

Для договоров аренды и
безвозмездного пользования

Наименование
правообладателя

Наличие
ограниченного

вещного права на
имущество

ИНН
правообладателя

Контактный
номер

телефона

Адрес электронной почты

Наличие права
аренды или права

безвозмездного
пользования на

имущество

Дата
окончания

срока
действия
договора

(при
наличии)

17 18 19 20 21 22 23

  МОУ Романовская
СОШ  Романовского
района Саратовской
области имени И.В.
Серещенко

Право
оперативного
управления

6430003773 8(84544)4-08-53 school.romanovka@mail.ru

  МДОУ «Детский сад
№ 1 «Теремок» р.п.
Романовка
Романовского района
Саратовской области

Право
оперативного
управления

6430003879 8(84544)4-06-45 buldyginae@rambler.ru

	‎D:\МОИ ДОКУМЕНТЫ\2025\Перечень МСП\Перечень на 10.10.25.pdf‎
	‎D:\МОИ ДОКУМЕНТЫ\2025\Перечень МСП\Перечень на 10.10.25.pdf‎
	‎D:\МОИ ДОКУМЕНТЫ\2025\Перечень МСП\Пост. о Перечне МСП.docx‎

	‎D:\МОИ ДОКУМЕНТЫ\2025\Перечень МСП\Пост. о Перечне МСП.docx‎